responsabilité de tout ce que l'Église a laissé écrire par de prétendus théologiens, faire par de prétendus liturgistes, soit innocenté de tout. L'autorité a-t-elle encore une responsabilité ?

Dans l'Église, est-ce comme dans le gouvernement socialiste "coupable mais pas responsable", ou bien "responsable mais non coupable" ?

Veuillez croire, Monsieur le Directeur, à mes religieux sentiments.

Lettre signée

"Si Si No No" et le "Courrier de Rome" ont, en effet, entrepris d'apporter leur "contribution" au projet de canonisation de Paul VI... et plus précisément de documenter sur sa participation à la démolition de l'Église.

Voir "Courrier de Rome" de novembre 1992 : "Mieux vaut la vérité anonyme que la contre-vérité signée", et l'article ci-après.

Et le sujet n'est pas épuisé !

PAUL VI ET L'ÉGLISE DANS LA NUIT

Il s'agit d'un petit volume (petit par le format et le nombre de pages, non par le contenu) de Marcel de Corte : **La Grande hérésie** (publié également dans la revue "Itinéraires", février 1970).

L'auteur, philosophe connu, professeur à l'Université de Liège (Belgique) est l'un des quelques penseurs modernes à porter avec honneur ce nom. C'est aussi l'auteur de **L'intelligence en péril de mort**.

N.B. : Les sous-titres sont de nous.

L'homme des contradictions

Paul VI est un homme plein de contradictions. C'est l'homme qui glorifie en termes grandioses et classiques le Saint Sacrifice de la Messe dans son Credo de l'Année de la Foi, et qui le minimise dans la nouvelle Messe qu'il impose à la chrétienté catholique. C'est l'homme qui signe et promulgue les déclarations officielles du Concile relatives au latin, « langue liturgique par excellence » et au chant grégorien, trésor à sauver avec zèle, qui d'autre part, à maintes reprises, prend publiquement l'engagement de les maintenir, et qui renie sa signature et sa parole en n'ayant consulté, en une matière aussi importante que le mode d'expression du culte rendu à Dieu, que des experts liturgistes dont certains sont suspects tandis que d'autres appartiennent à des Communautés chrétiennes dissidentes. C'est l'homme qui fait désapprouver le Catéchisme hollandais et qui tolère la diffusion des erreurs dogmatiques qu'il contient. C'est l'homme qui autorise le Catéchisme français dont les égarements, les omissions, les truquages de la Vérité révélée sont plus graves encore puisqu'il est destiné aux enfants, — et qui fait enquêter sur les déviations de la foi dans le monde. C'est l'homme qui proclame Marie, mère de l'Église, et qui laisse profaner la pureté de son nom par d'innombrables clercs, haut et bas perchés. C'est l'homme qui prie à Saint-Pierre et dans la Chambre de Réflexion de style maçonnerie à l'O.N.U. C'est l'homme qui reçoit en audience deux actrices savamment et publicitairement dévêtues de minijupes, et qui s'élève contre la marée d'érotisme dans le monde. C'est l'homme qui déclare au pasteur Boegner que les catholiques ne sont pas encore assez mûrs pour adopter le contrôle des naissances par « la pilule », et qui publie *Humanæ vitæ*, tout en laissant l'Encyclique